ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  47/2018 - PE 170/2018170/201817/09/2018Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1WILIAN SCHMOELLER ME     (20840)1 Solvente para diluição de tinta de demarcação viária.Apresentação: Lata de 18litros de solvente para tinta de resinaacrílica.Características: Com especificação da data de fabricação e lote.O produto deverá ser entregue com no máximo 60 dias de suadata de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da Associação Brasileira deNormas Técnicas (ABNT) no que couber. - Marca: POLLY LATA 1.000,00  0,0000     129,50 129.500,002 Tinta para demarcação Viária na Cor Branca.Apresentação: Lata de 18 litros de tinta de resina acrílica a basede solvente.Características: Conforme Termo de Referência. O materialdeverá ser fornecido em baldes lacrados e com selo,acompanhado do laudo; Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da AssociaçãoBrasileira de Normas Técnicas (ABNT) no que couber. O produtodeverá ser entregue com no mínimo 12 meses até sua validade. -Marca: POLLY
LATA 2.500,00  0,0000     201,00 502.500,00

3 Tinta para demarcação Viária na Cor Amarela.Apresentação: Lata de 18 litros de tinta de resina acrílica a basede solvente.Características: Conforme Termo de Referência. O materialdeverá ser fornecido em baldes lacrados e com selo,acompanhado do laudo; Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da AssociaçãoBrasileira de Normas Técnicas (ABNT) no que couber. O produtodeverá ser entregue com no mínimo 12 meses até sua validade. -Marca: POLLY
LATA 1.800,00  0,0000     200,00 360.000,00

Total do Fornecedor: 992.000,00Total Geral: 992.000,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

170/201847/2018-PEPREGÃO ELETRÔNICO19/10/2018Aquisição de Materiais e Equipamentos (tintas e solventes) para melhoria, conservação e manutenção da Sinalização de Trânsito horizontal e vertical em diversas ruas do Município de Lages e para atendimento das necessidades da Coordenação de Segurança e Trânsito - DIRETRAN. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   19   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL